
 
COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
GIUNTA COMUNALE 
del 14-10-2014 n. 181 

 
 

Oggetto: Contributi promozione sportiva varie associazioni 
  

 
 

L’anno Duemilaquattordici (2014), il giorno Quattordici (14) del mese di Ottobre, 

alle ore 10:00 nella Sala delle Adunanze, posta nella sede comunale, convocata 

con apposito avviso si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

PRESENTI i Sigg.ri: 

 

Andrea Giorgi , Elena Capitani , Barbara Lombardini , Giuseppe Matulli , 
Andrea Anichini , Diye Ndiaye  
 
ASSENTI i Sigg.ri: 

 

Sandro Fallani  

 

Partecipa il Segretario Generale Dott. Marco Pandolfini  

 

I l Vice Sindaco Andrea Giorgi , assunta la presidenza e riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la Seduta, invitando la Giunta a trattare l’oggetto 

sopra indicato. 



  
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Dato atto della competenza della Giunta Comunale all’emanazione del presente 

provvedimento ai sensi e per gli effett i dell’art. 48 del D.Lgs. 267/ 2000; 

Premesso che uno degli obiettivi dell’Amministrazione Comunale è la 

promozione dell’offerta sportiva dello sport nel suo territorio;  

 

Richiamati: 

- l’art. 69 dello Statuto Comunale; 

- il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con propria 

deliberazione n. 138 del 17\12\2009; 

-  la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 79 del 29.09.2014 con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione 2014, la relazione programmatica, il 

bilancio pluriennale 2014-2016 e allegati; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 173 del 02.10.2013 con la quale  è 

stato approvato il PEG/PDO 2014, il Piano della performance e gli obiettivi 

strategici 2014; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 174 del 02.10.2014 con la quale è 

stato approvata la modif ica del PEG 2014 con la relativa assegnazione ai 

Dirigenti;  

- il Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, 

sussidi ed ausili f inanziari approvato con deliberazioni consiliari nn. 442\1990 

e 58\1991; 

 

Viste le richieste di contributo: 

 

- dell’Humanitas Scandicci per l’organizzazione del XIV Trofeo  Humanitas 

della sez. di San Vincenzo a Torri , gara podistica che richiama podisti da 

tutta la provincia. 

- dell’ASD San Vincenzo a Torri per l’organizzazione della festa “E…..Sport 

Abilità” che si è svolta il 28 settembre 2014 al campo sportivo “Remo 

Brogelli” di San Vincenzo a Torri, a sostegno dell’att ività sportive delle 

persone diversamente abili; 

- dell’Harding University in Florence sede in via Triozzi 57 a Scandicci,  a 

sostegno del torneo di basket che si svolge nei giorni 6 e 7 ottobre della 

Fiera di Scandicci al quale partecipano studenti-atleti Usa e Italiani 

mescolandosi nella formazione delle squadre, rinnovando il clima di amicizia 

e fratellanza fra le nazioni e la reciproca conoscenza e rispetto dei propri 

valori morali e civili; 

- dell’Associazione Tumori Toscana a sostegno dell’importante manifestazione 

sportiva di solidarietà organizzata presso il campo sportivo Turri che si 

svolgerà il 16 novembre 2014 evento che richiama i t ifosi di calcio fiorentini 



e scandiccesi a sostenere le cure domiciliari oncologiche gratuite ai malati in 

toscana; 

- della Fondazione File € 2000,00 per l’evento sportivo pubblico di danza 

organizzato al Teatro Aurora di Scandicci il 21 novembre 2014, con l’apporto 

di 12 scuole di Danza di Scandicci e comuni limitrofi, importante iniziativa 

che si svolge da molti anni nel nostro Comune; 

 

Considerato: 

- che le manifestazioni sono di interesse pubblico a sostegno della 

promozione sportiva e della solidarietà tra sport, salute e disabilità; 

- che due manifestazioni sono eventi che si svolgono da molti anni nel 

Comune di Scandicci e richiamano una importante partecipazione dei 

cittadini scandiccesi  

  

Ritenuto opportuno erogare i seguenti contributi: 

- € 300 all’Humanitas di Scandicci per l’organizzazione del XIV Trofeo  

Humanitas della sez. di San Vincenzo a Torri , gara podistica che, come 

recita il t itolo, si svolge da 14 anni e richiama podisti da tutta la provincia. 

- € 400,00 all’ASD San Vincenzo a Torri per l’organizzazione della festa 

“E…..Sport Abilità” che si svolge al campo sportivo Remo Brogelli di San 

Vincenzo a Torri, manifestazione legata all’att ività sportive delle persone 

diversamente abili; 

- € 1000 all’Harding University in Florence sede in via Triozzi 57 a Scandicci, 

a sostegno del torneo di basket che da molti anni si svolge nei giorni della 

Fiera di Scandicci e al quale partecipano studenti-atleti Usa e Italiani 

mescolandosi nella formazione delle squadre, rinnovando il clima di amicizia 

e fratellanza fra le nazioni e la reciproca conoscenza e rispetto dei propri 

valori morali e civili; 

- € 300 all’Associazione Tumori Toscana a sostegno dell’importante 

manifestazione sportiva di solidarietà organizzata presso il campo sportivo 

Turri si svolgerà il 16 novembre 2014 evento che richiama i tifosi di calcio 

fiorentini e scandiccesi a sostenere le cure domiciliari oncologiche gratuite ai 

malati in toscana; 

- € 2000,00 alla Fondazione File per l’evento sportivo pubblico di danza 

organizzato al Teatro Aurora di Scandicci il 21 novembre 2014, con l’apporto 

di 12 scuole di Danza di Scandicci e comuni limitrofi, importante iniziativa 

che si svolge da molti anni nel nostro Comune a sostegno dell’informazione 

sulle cure paliative e l’assistenza domiciliare sul territorio; 

 

 

Dato atto che La società Robur 1908 ha comunicato che il torneo maschile di 

pallavolo non sarà effettuato; 



Considerato che con delibera n. 116 del 23/05/2014 l’amministrazione aveva 

deliberato un contributo di € 700,00 al f ine di supportare l’iniziativa della 

polisportiva Robur 1908;  

 

Ritenuto pertanto opportuno annullare la prenotazione del contributo di € 

700,00 dato che il contributo non è stato erogato in quanto il torneo non si è 

svolto; 

 

Dato atto 

- che il contributo viene concesso con il solo scopo di partecipare 

economicamente al sostegno delle varie iniziative descritte , altrimenti, le 

società da sole diff icilmente potrebbe sostenere; 

- che è fatto divieto alla Società assegnatarie del contributo di promuovere 

l’immagine dell’Amministrazione Comunale all’ interno della manifestazione 

e/o di valorizzarne il logo, non avendo l’intervento economico in oggetto 

l’intento di promuovere in alcun modo l’immagine della municipalità; 

- che è fatto divieto alla società oggetto del contributo di usare in qualunque 

modo il logo e l’immagine dell’Amministrazione Comunale per promuovere 

l’evento; 

- che l’inosservanza di quanto disposto prevede la decadenza dal beneficio; 

 

Ritenuto opportuno concedere il Patrocinio del Sindaco alle manifestazioni, 

dato anche la particolare importanza degli eventi; 

 

Dato atto che alla effettiva concessione del contributo si provvederà con 

apposita determinazione del Dirigente del Settore Promozione Economica, 

Sport e Turismo a seguito della presentazione, da parte, della società della 

rendicontazione delle spese effettivamente sostenute; 

 

Visti i pareri favorevoli resi in ordine alla regolarità tecnica e contabile della 

proposta sopra riportata, ed inserit i nella presente deliberazione a costituirne 

parte integrante e sostanziale, ai sensi e per gli effett i dell’art .49 del D. Lgs. 

267/2000; 

 

Tutto ciò premesso,  

con votazione unanime 

DELIBERA 
 

1. Di accogliere, per le ragioni di cui in narrativa, la richiesta di contributo 

dell’Humanitas di Scandicci oggetto del presente provvedimento, nella 

misura di € 300,00 



2. Di accogliere, per le ragioni di cui in narrativa, la richiesta di contributo 

della ASD San Vincenzo a Tori oggetto del presente provvedimento, nella 

misura di € 400,00. 

3. Di accogliere, per le ragioni di cui in narrativa, la richiesta di contributo 

dell’ Harding University oggetto del presente provvedimento, nella misura 

di € 1000,00. 

4. Di accogliere per le ragioni di cui in narrativa, la richiesta di contributo 

della Associazione Tumori Toscana oggetto del presente provvedimento, 

nella misura di € 300,00. 

5. Di accogliere per le ragioni di cui in narrativa, la richiesta di contributo 

della  oggetto della Fondazione File oggetto del presente provvedimento, 

nella misura di € 2000,00. 

6. Di concedere il contributo di € 300 a favore dell’Humanitas di 

Scandicci,di € 400  favore ASD San Vincenzo a Torri, di € 1000 

all’Harding University in Florence, di € 300 all’Associazione Tumori 

Toscana e € 2000 alla Fondazione File per le ragioni espresse in 

premessa e che l’importo di € 4000,00 derivante dal presente 

provvedimento farà carico al Bilancio per l’esercizio finanziario 2014 

come segue: Titolo 1 Funzione 6 Servizio 3 Intervento 5 Capitolo 

344002/18 “Spese per la promozione e diffusione di att ività sportive - 

contributi” per € 4000,00  

7. Di annullare la prenotazione n.858/2014 capitolo 344002/18 “spese per la 

promozione e diffusione di att ività sportive- contributi” Tit.1 Funz.6 Serv.3 

Interv.5. 

8. Di dare atto che è fatto divieto alle Società assegnatarie del contributo di 

promuovere l’immagine dell’Amministrazione Comunale all’ interno della 

manifestazione e/o di valorizzarne il logo, non avendo l’intervento 

economico in oggetto l’intento di promuovere in alcun modo l’immagine 

della municipalità; 

9. Di dare atto che è fatto divieto alle società oggetto del contributo di usare 

in qualunque modo il logo e l’immagine dell’Amministrazione Comunale 

per promuovere l’evento. 

10. Di dare atto che l’inosservanza di quanto disposto prevede la decadenza 

dal beneficio. 

11. Di dare atto che il presente provvedimento sarà trasmesso alla Società a 

cura dell’Ufficio Sport. 

12. Di disporre affinché si proceda alla liquidazione del contributo con 

successivo atto del Dirigente a fronte dei giustif icativi di spesa 

presentati. 

Quindi, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 



Con votazione unanime,  

 
 

DELIBERA 
 

13. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE IL  VICE SINDACO 

F.to Marco Pandolfini F.to Andrea Giorgi 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo 

 

 per IL SEGRETARIO GENERALE 

  
Scandicci, lì ………………………  

 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ  

 
La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il               a seguito della 

decorrenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo 

Pretorio senza reclami, ai sensi dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000 
 
  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  
Scandicci, lì  

 

 


